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      M E S T O   S P I Š S K É   V L A C H Y 
        M E S T S K É    Z A S T U P I T E Ľ S T V O 

     VII. VOLEBNÉ OBDOBIE 
                          
______________________________________________________________________ 
 

 
 

Z Á P I S N I C A 
 

napísaná dňa 05. decembra 2014 na ustanovujúcom zasadnutí Mestského zastupiteľstva, 
konanom v Kultúrnom dome v Spišských Vlachoch 

 
 
Prítomní: 

Primátor:        Ľubomír Fifik 

Poslanci:               ThLic. Ľubomír Baloga, PhD.,  Ing. Rastislav Bečker, Ing. Juraj Jánošík,     
Peter Klocek, Mgr. Monika Koperdáková, Mgr. Branislav Legát,                       
Ing. Radoslav Leščáni, PaedDr. Marcela Satmáryová, Ing. Ivan Suchý,  
Ing. Ladislav Šterbinský,  

Neprítomní:         Mgr. Vladimír Baloga - ospravedlnený                                                                                          
Hlavný kontrolór:  Ing. František Stanislav                                                                             
Zapisovateľ:          Mgr. Valéria Bašistová                                                                                         
Miestna volebná komisia:  Mária Dolná      

Pozvaní hostia:   Ing. Pavol Gubka, riad. ZŠ, Mgr. Janka Korfantová, riad. ZŠ,                               
Cyril   Kapitančík, DHZ, Mgr. Adriana Múdra, Školský úrad Margecany 

Ostatní prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Začiatok rokovania:     15,00 hod.                                                                                                                              
Ukončenie rokovania:   19,00 hod 

 

Priebeh rokovania: 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia                                                                                                                        
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice                                                                                
3. Výsledky volieb do orgánov samosprávy mesta – oznámenie                                                                 
4. Sľub novozvoleného primátora                                                                                                             
5. Sľub novozvolených poslancov mestského zastupiteľstva                                                                          
6. Voľba mandátovej komisie                                                                                                             
7. Vystúpenie novozvoleného primátora                                                                                           
8. Záver 
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K bodu č. 1. Otvorenie zasadnutia 

Ustanovujúce zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Spišských Vlachoch v novom volebnom 
období 2014-2018 v zákonom stanovenej lehote zvolal doterajší primátor mesta Ľubomír 
Fifik. Z poverenia primátora mesta rokovanie riadil zástupca primátora Ing. Michal Kiššák, 
ktorý privítal novozvoleného primátora a novozvolených poslancov MsZ, členov volebných 
komisií, prítomných bývalých poslancov MsZ, pozvaných hostí a občanov.                               

 

K bodu č. 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ing. Michal Kiššák - cieľom dnešného zasadnutia MsZ je ustanoviť novozvolené orgány 
samosprávy mesta do funkcií. V zmysle zákona o obecnom zriadení ako i Rokovacieho 
poriadku MsZ sa aj z dnešného zasadnutia vyhotovuje zápisnica. Za zapisovateľku preto 
určujem p. Mgr. Valériu Bašistovú a za overovateľov zápisnice z dnešného zasadnutia 
novozvolených poslancov Ing. Radoslava Leščániho a ThLic. Ľubomíra Balogu, PhD.  

 

K bodu č. 3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta 

Ing. Michal Kiššák - v súlade s Rokovacím poriadkom MsZ  oficiálnu Správu o výsledkov 
volieb do orgánov mesta musí prerokovať dnešné zasadnutie. Keďže podpredsedníčka MVK 
p. Mgr. Monika Tondrová nie je prítomná, predmetnú Správu Vám prečítam osobne. 

     Pre voľby primátora mesta bolo odovzdaných celkom 1.481 platných hlasov a pre voľby 
poslancov Mestského zastupiteľstva celkom 1.476 platných hlasov. Za primátora mesta pre 
volebné obdobie 2014 – 18 bol zvolený p. Ľubomír Fifik, ktorý získal celkom 870 platných 
hlasov, t.j. 58,74 % z odovzdaných hlasov, resp. 31,06 %  hlasov z celkového počtu voličov. 
Na ďalších miestach sa umiestnili Bc. Daniel Pacovský s počtom hlasov 235, Ing. Rastislav 
Bečker s počtom hlasov 187, Ing. Ivan Suchý s počtom hlasov 144 a Bc. Ľudovít Petruška 
s počtom hlasov 45.  

     Za poslancov Mestského zastupiteľstva pre volebné obdobie 2014 – 18 boli zvolení títo 
kandidáti: Ing. Radoslav Leščáni, Ing. Ivan Suchý, ThLic. Ľubomír Baloga, PhD.,            
PaedDr. Marcela Satmáryová, Mgr. Vladimír Baloga, Peter Klocek, Mgr. Branislav Legát,                          
Ing. Rastislav Bečker, Ing. Ladislav Šterbinský, Mgr. Monika Koperdáková, Ing. Juraj 
Jánošík.  

     Komisia počas volebného dňa nezaznamenala žiadne podnety, či iné podania na porušenie 
zákona o voľbách do orgánov samosprávy mesta. 

 

K bodu č. 4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora 

Ing. Michal Kiššák - novozvolený primátor pán Ľubomír Fifik po prečítaní sľubu v zmysle            
§ 13 odst. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení zložil zákonom predpísaný sľub 
primátora mesta do rúk doterajšiemu zástupcovi primátora Ing. Michalovi Kiššákovi. Členka 
Miestnej volebnej komisie p. Mária Dolná mu odovzdala Osvedčenie o zvolení do funkcie 
primátora. Konštatujem zloženie zákonom predpísaného sľubu pána Ľubomíra Fifika v súlade 
so zákonom o obecnom zriadení a vyhlasujem funkčné obdobie doterajšieho primátora mesta 
za skončené.  
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K bodu č. 5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov mestského zastupiteľstva 

Primátor mesta Ľubomír Fifik prevzal insígnie mesta od doterajšieho zástupcu primátora             
Ing. Michala Kiššáka a poďakoval sa za jeho prácu a úsilie, ktoré počas volebného obdobia 
2010-2014 v prospech mesta Spišské Vlachy vynaložil. Zároveň vyzval novozvolených 
poslancov MsZ, aby po prečítaní sľubu pristúpili k zloženiu sľubu poslanca.  

Ing. Michal Kiššák – prosím teraz novozvolených poslancov, aby pristúpili postupne 
k zloženie sľubu poslanca zastupiteľstva. Zároveň prosím p. primátora, aby prečítal sľub 
poslanca a p. Máriu Dolnú, aby novozvoleným poslancom mestského zastupiteľstva 
odovzdala osvedčenie o zvolení do tejto funkcie v tomto poradí: 

-  Ing. Radoslav Leščáni, ThLic. Ľubomír Baloga, PhD.,  Mgr. Branislav Legát, Ing. Ladislav  
   Šterbinský, Ing. Juraj Jánošík, Ing. Ivan Suchý, PaedDr. Marcela Satmáryová,                       
   Peter Klocek, Ing. Rastislav Bečker, Mgr. Monika Koperdáková.  
 
Ing. Michal Kiššák - konštatujem, že novozvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili 
predpísaný sľub poslanca zastupiteľstva v súlade s § 25 ods. 1 a § 26 zákona č. 369/90 Zb. 
o obecnom zriadení. Neprítomný novozvolený poslanec p. Vladimír Baloga zloží sľub 
poslanca na najbližšom zasadnutí, ktorého sa zúčastní.                                                                                                                          
Zároveň v zmysle zákona o obecnom zriadení týmto vyhlasujem funkčné obdobie 
doterajšieho mestského zastupiteľstva  za skončené. Dovoľte mi tiež ako predsedovi Miestnej 
volebnej komisie zablahoželať Vám všetkým k zvoleniu do týchto funkcií. Prajem Vám 
všetkým pevné zdravie, veľa tvorivého elánu a vzájomného pochopenia pri zveľaďovaní 
nášho mesta. Týmto sme ukončili úvodnú časť dnešného ustanovujúceho zasadnutia 
mestského zastupiteľstva. Ďalšie rokovanie bude pokračovať podľa programu a vedenie 
zasadnutia odovzdávam staronovému primátorovi p. Ľubomírovi Fifikovi. 

 

K bodu č. 6 Vystúpenie novozvoleného primátora 

Ľubomír Fifik – vo svojom príhovore v krátkosti pripomenul projekty, ktoré sa počas jeho 
posledných dvoch funkčných období v meste  zrealizovali, ako napr. schválenie územného 
plánu mesta, plánu hospodárskeho rozvoja mesta, rekonštrukcia námestia, výstavba kruhovej 
križovatky, rekonštrukcia MŠ a pod.. V tomto volebnom období to bude hľadanie spoločných 
postojov a názorov pre nové výzvy na podporu kultúry a kultúrnych podujatí v meste, 
rekonštrukciu radnice v rámci programu Terra Incognita a pod.. Každý poslanec dostal 
mandát a bol zvolený občanmi. Mesto sa môže ďalej rozvíjať iba na základe dobrej 
komunikácie medzi primátorom a poslancami. Na záver sa poďakoval predošlým poslancom 
za ich prácu, zamestnancom mestského úradu a hlavnému kontrolórovi mesta za jeho 
doterajšiu prácu. Zvlášť sa poďakoval Ing. Michalovi Kiššákovi za jeho 20-ročnú aktívnu 
prácu v samospráve mesta.  
 

K bodu č. 7 Voľba mandátovej komisie 

Primátor – priebeh dnešného zasadnutia bude zaznamenaný aj zápisnične. Predkladám preto 
návrh na zloženie mandátovej komisie. Za predsedu mandátovej komisie navrhujem 
poslankyňu Mgr. Moniku Koperdákovú. Za členov komisie poslancov Juraja Jánošíka,               
Mgr. Legáta. 
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Hlasovanie o zložení mandátovej komisie: (za 10, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 1 ): 
za:             ThLic. Ľubomír Baloga, PhD., Ing. Rastislav Bečker, Ing. Juraj Jánošík, Peter  
                  Klocek, Mgr. Monika Koperdáková, Mgr. Branislav Legát, Ing. Radoslav Leščáni,   
                  PaedDr. Marcela Satmáryová, Ing. Ivan Suchý,  Ing. Ladislav Šterbinský, 
nehlasoval: Mgr. Vladimír Baloga 
 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. 1/VII/2014 schválilo mandátovú komisiu v predloženom 
zložení. 
 

Primátor - teraz prosím Mgr. Moniku Koperdákovú, aby predniesla Správu mandátovej 
komisie z dnešného zasadnutia zastupiteľstva.  

Mgr. Monika Koperdáková – prečítala výsledky správy mandátovej komisie.  

Primátor – konštatujem, že Správa mandátovej komisie bola schválená.  

 

Týmto sme dnešný program vyčerpali. Ďakujem Vám všetkým za účasť a pozývam Vás na 
čašu vína. 

 

   V Spišských Vlachoch, dňa 5. decembra 2014 

 

 

 

 
 

          Ľubomír Fifik, v.r. 
                                                                                             primátor 
 
 

 

 

 

 

Overovatelia: 

ThLic. Ľubomír Baloga, PhD.  .................................................... 

 

Ing. Radoslav Leščáni             .................................................... 
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UZNESENIE 
z ustanovujúceho Mestského zastupiteľstva v Spišských Vlachoch,        

konaného dňa 5. 12. 2014 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Mestské zastupiteľstvo v Spišských Vlachoch 

A. berie na vedomie 

1. Správu Miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov mesta.                                        
2. Vystúpenie novozvoleného primátora mesta.                                                                                           
3. Návrh na zloženie mandátovej komisie na dnešnom zasadnutí. 

B. konštatuje, že 

1. Novozvolený primátor pán Ľubomír Fifik zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta.   

2. Novozvolení poslanci Mestského zastupiteľstva ThLic. Ľubomír Baloga, Ing. Rastislav            
Bečker,  Ing. Juraj Jánošík, Peter Klocek, Mgr. Monika Koperdáková, Mgr. Branislav 
Legát, Ing. Radoslav Leščáni, PaedDr. Marcela Satmáryová, Ing. Ivan Suchý a Ing. 
Ladislav Šterbinský, zložili zákonom predpísaný sľub poslanca Mestského zastupiteľstva 
v Spišských Vlachoch. 

C. schvaľuje 

1. Mandátovú komisiu v zložení: predseda p. Mgr. Monika Koperdáková, členovia                 
Ing. Juraj Jánošík a Mgr. Branislav Legát 

2. Správu mandátovej komisie zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva konaného dňa 
5.12.2014 

   V Spišských Vlachoch, dňa 5. decembra 2014 

   Podpísané dňa 12.12.2014 

   Za správnosť: Mgr. Monika Koperdáková 

 

 

                                                                                       
Ľubomír Fifik, v.r.                                              
primátor 

                                                                         


